¹ Arcimboldi, Niccolò (1404-1459): At the time, counsellor of the Duke of Milan.

² Letter 83.

³ Chancellor Kaspar Schlick.

⁴ Filippo Maria Visconti (1392-1447).

⁵ Note that Piccolomini here uses the title "imperator" (emperor) for Friedrich III, though not yet crowned emperor in Rome. A little later, he uses the title *Majestas Regia* (Royal Majesty).

⁶ I.e., in charge of running the imperial chancery, which Piccolo-mini takes care to let Arcimboldi know.

[2] Nova autem, quae libenter cupis audire, non habeo multa. Hoc solum est novi¹ ² : cardinalis Sancti Angeli, qui apud Hungaros militat, litteras per hos dies majestati regis misit, quarum tibi copiam facio, ut eas illustrissimo principi communices meque sibi commendes. Si quid ulterius³ emerit, non negligam tibi significare, et maxime ubi sciverim vel ipsi principi vel tibi me complaciturum.

Ex sancto Vito, 20.⁴ Januarii 1444⁵ ⁶.

¹ Hoc solum est novi : nisi (quod) M2-M3, V2a; *corr. ex nisi quod* V2b;

² reverendissimus dominus *add.* M2-M3, V2a; ~~reverendissimus dominus~~ *seq.* V2b

³ alterius WO

⁴ 15. V4

⁵ *omit.* V2a; 20. Januarii 1444 *add.* V2b;

⁶ Ex Sancto ... 1444: vale etc. M2; vale M3

[2] As for news that would interest you, there is not much. Only this is new: the Cardinal of Sant'Angelo,¹ who is on a military campaign² with the Hungarians, has recently sent a letter to His Royal Majesty, of which I enclose a copy so that you can communicate it to the Most Illustrious Prince and recommend me to him. I shall not fail to inform you if something else [of interest] happens, especially if I know that I shall thus please you and the prince.

From Sankt Veit. 20 January 1444.

¹ Cardinal Giuliano Cesarini.

² The Polish-Hungarian crusade against the Turks, conducted by King Wladyslaw III, which would end with the disaster at Varna.

122. Letter from Andrea Donato (22 January 1444, Venezia).

Manuscripts: M2, ff. 117v-118r¹; M3, ff. 250v-251r²; V2, ff. 218-220³; V3, ff. 104v-105v⁴ **; V4, ff. 93v-94r.
Editions: KO, 174⁵; HE, 122, pp. 259-260; WO, 1: 1, 122, pp. 291-292; (both based on V2).

{104v} Andreas Donato, eques Venetus, Aenae Silvio, poetae doctissimo, salutem plurimam dicit.

[1] Nuperrime litterae tuae mihi obsignatae fuere, quas libenter perlegi et eo libentius, quo clarius salutem magnifici⁶ Gasparis⁷ concepi, quae mihi propemodum carissima est. Vidi praeterea ex ipsis litteris, quid de re pecuniaria, quam cum hoc senatu agere habet, ad me scribis, {105r} quidve nuntii vestri huc profecti sapienter attulerunt⁸, luculentius percepi. Deus quidem mihi testis est⁹, quem animum, quam mentem, quam diligentiam in omnibus commodis ejus semper habuerim, habeam et habiturus sim. Cetera praetermittens modo satisfacere et inservire possem suae magnificentiae, cui pro ejus summa in me benevolentia, quam magnifacio, obnoxius sum, nec me ullus labor gravaret aut ponderis quantitas aut verborum prolatio, quae passim maxima est in re publica, ex quibus quandoque¹⁰ aures alienae obtunduntur. Omnia namque in me concurrunt ad rem ipsam bene et optime conficiendam, quia nihil¹¹ a me ita magnum fieri possit, quo¹² benevolentiae et dignitati suae gerere morem mihi satis esset. Sed sicut scit ejus magnificentia, quae novit mores hujus reipublicae, cujus voluntati majores et minores succumbunt, sum civis hujus civitatis et quamquam et auctoritatis et dignitatis locum aliquem teneam, tamen deest mihi potestas aliquid faciendi sine auctoritate et mandato hujus senatus, qui¹³ regimini omnium rerum praesidet¹⁴. Indulgeat ergo magnificentia sua, si ita sufficienter votis¹⁵ ejus non satisfacit. Cognoscit enim rerum causas, quibus res ipsa differtur. Quod tamen¹⁶ differtur non aufertur. Semper autem in ea re et ceteris me¹⁷ promptissimum habebit, qui omnem operam, curam¹⁸ et studium {105v} adhibere numquam desistam. Quod reliquum quidem est, a nuntiis vestris sententiam et opinionem meam clarius vivae vocis oraculo senties, quam ejus magnificentiae referre poteris, cui me obnoxius commendatum facias.